
1 

 

          
CASTELVETRANO 

         

                  VI D.O. Urbanistica, Edilizia, 
                 Sue, Attività Produttive, Suap               

 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Regione Siciliana 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

°°°…°°° 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.  24   DEL 17.05.2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DEL CANONE ANNUALE ANNO 2022 ALLA CAMERA 

DEL COMMERCIO SEDE DI TRAPANI PREVISTE NELLA CONVENZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO 

CAMERALE SUAP “IMPRESAINUNGIORNO” 

Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI  DATA NOTIFICA/EMAIL 

1.  AL SIGNOR SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  

AL RESPONSABILE DELLA VII D.O. 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE 

DELLE RISORSE    

 adicomo@comune.castelvetrano.tp.it  

3.  CC.I.AA. DI TRAPANI  camera.commercio.trapani@tp.legalmail.camcom.it  

4.  REGISTRO UNICO PROVVEDIMENTI    

6. ALBO PRETORIO ON LINE  

messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

Assunto Impegno    

 

 

n°.  330 del 03.05.2023 

Sull’Intervento n°____________________ 

Cap. P.E.G.  Provv.    n° 7370.9   

Fondo risultante    €.   

Imp. Precedente     €.  ____________________ 

Imp. Attuale          €.  2.196,00 

Dispon. Residua €.  ____________________ 

                                                                                            

                                                                                                                               Il Responsabile 

                                                                                                                                  F.to Dott. Andrea A. Di Como       

  

 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:camera.commercio.trapani@tp.legalmail.camcom.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2 

 

 
 

Il Responsabile Procedimento  
__________________________ 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, dispone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto interessi: 

PREMESSO che in data 19/03/2014 è stata sottoscritta la convenzione per l’utilizzo della soluzione informatica 

realizzata dalle Camere di Commercio per la gestione telematica delle pratiche dello Sportello unico per le Attività 

Produttive tramite portale www.impresainungiorno.gov.it e per l’erogazione del complesso di servizi connessi tra la 

CC.I.AA di Trapani e il Comune di Castelvetrano, a fronte della quale è stato previsto il pagamento di un canone 

annuo di €. 2.196,00 (€. 1.800,00 più Iva al 22%); 

VISTA la richiesta del 14.02.2023 prot. gen. 1808, di corresponsione del canone anno previsto dalla convenzione per 

la funzionalità a mezzo piattaforma informatica per lo sportello Camerale SUAP 2022 in favore della Camera e 

Commercio sede di Trapani debito per canone annuo pari a (€ 150,00 per 12 mensilità) per un totale di € 1800,00 oltre 

IVA al 22% € 396,00 per complessivi € 2196,00 da saldare quali somme a rimborso da versare sul conto della 

Tesoreria dell’Ente - Codice IBAN IT55X0200816404000300768769; 

VISTI 
- Il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
- Il T.U. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- Gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000; 
- gli artt. 163,182,183, 184 del D.lgs. n. 267/2000; 
- Il vigente Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi;  
- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Lo Statuto del Comune di Castelvetrano; 
- Il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023  
- Il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

DARE ATTO Che ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013, Il sottoscritto dichiara che, in relazione al procedimento di che trattasi, di non trovarsi in situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il 

secondo grado;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. 
Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. n°174/2012; 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

ATTESA la propria competenza; 

PROPONE 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto 

1. LIQUIDARE alla CCIAA di Trapani per il canone della convenzione SUAP anno 2022, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. 163-183-250 D.Lgs. 267/2000 l’importo complessivo di €. 2.196,00 (€. 1.800,00 più Iva al 22%), da saldare come 

somme dovute a titolo di rimborso da versare sul conto della Tesoreria dell’Ente - Codice IBAN 

IT55X0200816404000300768769; 

2. ACCERTATO che le suddette somme ammontano a € 2.196,00 sono state impegnate con 
provvedimento del responsabile n. 21 del 04.05.2023 al cod. 08.01.1.103 (cap. 7370.9), del bilancio 
pluriennale 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l'anno 2023; 

3. DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del Piano di 



3 

 

Auditing 2022/2024; 

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012; 

5. RISCONTRATA la determinazione del Sindaco n.07 del 31.01.2023, con cui sono stati conferiti, fino alla data del 31/12/2023, 
gli incarichi dei Responsabili di Direzione ed individuate, con la nomina del geom.Catanzaro Matteo quale Responsabile della 
VI Direzione organizzativa. 

6. DISPORRE, la pubblicazione della presente determinazione nella specifica partizione della sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. 

                                                                                 Il Responsabile del Procedimento 

F.to Sig.ra Giovanna Genco 
 

IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE 
PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA, EDILIZIA, SUE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAP.  

Geom. Catanzaro Matteo 

VISTA 
- La proposta di cui sopra, predisposta dal responsabile del procedimento; 
- La delibera di Giunta Municipale n.19 del 25.01.2023 è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente; 
- La determina del Sindaco n. 07 del 31.01.2023 e’ stato conferito l’incarico di responsabile della VI Direzione 

Organizzativa “Programmazione Territoriale, Urbanistica, Edilizia, Sue, Attività Produttive, Suap. 

ATTESA 
- La competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 
- La non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, per il responsabile del procedimento, e per chi lo adotta, ex 

D.P.R. n° 62/2013 e s.m.i. del codice di comportamento del comune di Castelvetrano (Delib. G.M. n.n. 256/2013 e 
52/2017); 

- L’istruttoria preordinata alla adozione del presente provvedimento si è conclusa favorevolmente, e ritenuto di 
potere attestare 

- La regolarità e la correttezza amministrativa, sulla presente si rende parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del TUEL. 
 

D E T E R M I N A 

1. APPROVARE integralmente la proposta sopra di fatto e di diritto riportata che si intende integralmente trascritta;  

2. DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella specifica partizione della sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. 3.  

3. TRASMETTERE il presente atto al responsabile della VII Direzione organizzativa e servizi finanziari, per gli adempimenti di 

competenza ai sensi dell’art.184 commi 3 e 4 del T.U.E.L. approvato con il decreto D.Lgs. 267/2000; 4. ESPRIMERE ai sensi 

dell’art.147 bis del D.Lgs 18 agosto del 2000, n.277 e l’art.15 del vigente regolamento comunale sui controlli interni e dato 

atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale al rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa    

Il Responsabile della VI D. O. 

                                                                                                                                                     F.to  Geom. Catanzaro Matteo   
 

 

 

 



4 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267: 

 

Data  17.05.2023 

 Il Responsabile della VII D.O. Programmazione Finanziaria 

 F.to  Dott. Di Como Andrea Antonino  

 

 ……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 

N.1633/2023  Del Registro Delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal  17/05/2023     al 01/06/2023 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

............................................................ 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 



5 

 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                      II Responsabile VI D.O. 

                                                                                                                           Geom. Catanzaro Matteo 

 
............................................................ 

 

 

VI D.O. URBANISTICA, EDILIZIA, SUE, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAP 


